ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2023 № 2949

г. Великие Луки

В соответствии со статьей 10 Федерального закона  от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности   в

Российской  Федерации», Приказом Государственного комитета Псковской области

по экономическому  развитию, промышленности   и   торговле  от   16.02.2011  №55

«О порядке разработки и  утверждения органами местного самоуправления городских

округов, городских и сельских поселений Псковской области схем размещения

нестационарных торговых объектов», решением Великолукской городской Думы от

24.03.2021 № 13 «О нестационарных торговых объектах и объектах оказания услуг на

территории муниципального образования «Город Великие Луки», руководствуясь

статьей  34  Устава муниципального  образования  «Город Великие  Луки»,

Администрация города Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение, утвержденное постановлением Администрации города

Великие Луки от 06.05.2021 № 839 «Об утверждении Положения о размещении

нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории

муниципального образования «Город Великие Луки» (далее – Положение),

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 Положения:

1.1.1. абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Прилегающая территория - территория по периметру отведенной в

соответствии со Схемой размещения НТО территории для размещения НТО»;

1.1.2. в абзаце седьмом слова «Территория, прилегающая к НТО,

определяется» заменить на «Границы прилегающей территории определяются»;

1.1.3. абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Хозяйствующий субъект - юридическое лицо независимо от организационно-

правовой формы и формы собственности, индивидуальный предприниматель или

граждане, ведущие личные подсобные хозяйства, осуществляющие приносящую

доход деятельность в сферах торговли и оказания услуг в соответствии с

законодательством Российской Федерации, а также самозанятые граждане,

О внесении изменений в Положение, утвержденное

постановлением Администрации города Великие Луки

от 06.05.2021 № 839 «Об утверждении Положения о

размещении нестационарных торговых объектов и

объектов оказания услуг на территории

муниципального образования «Город Великие Луки»

КОПИЯ

осуществляющие приносящую доход деятельность по реализации товаров и оказанию

услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2. В пункте 1.5 Положения слова «пунктом 1.6» заменить словами

«пунктом 3.4».

1.3. В пункте 1.6 Положения слова «, с пролонгацией Договора» исключить.

1.4. В пункте 1.9 Положения:

1.4.1. абзац четвертый подпункта 1.9.1 изложить в следующей редакции:

«санитарно-эпидемиологическим правилам «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям деятельности торговых объектов и рынков, реализующих

пищевую продукцию»;

1.4.2. в подпункте 1.9.2:

1.4.2.1. в абзаце втором слова «и прилегающей территории,» исключить;

1.4.2.2.  дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- своевременная и качественная очистка и уборка площадки для размещения

НТО на площади, включенной в Схему размещения НТО, и прилегающей

территории.».

1.5. В пункте 2.2 Положения:

1.5.1.  в абзаце втором подпункта 2.2.6 слова «основания для его

заключения (дата и номер протокола о результатах конкурса)» заменить словами

«реквизиты документа-основания для его заключения».

1.6.   В пункте 2.3 Положения слова «пунктами 5.6.4.2 и 5.6.5» заменить

словами «пунктом 5.6.4.2».

1.7. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Право на размещение НТО без проведения Конкурса предоставляется

хозяйствующему субъекту в следующих случаях:

3.4.1. размещение НТО на новый срок в том же месте тем же хозяйствующим

субъектом при надлежащем исполнении хозяйствующим субъектом всех обязательств

по действующему Договору;

3.4.2. в случае изменения градостроительной ситуации и внесения в связи с

этим изменений в Схему размещения НТО по основаниям и в порядке,

предусмотренными действующим законодательством РФ, а также, если место

размещения НТО перестало соответствовать требованиям по недопущению

включения в Схему размещения НТО сведений о месте размещения НТО на

земельных участках, не соответствующих требованиям законодательства Российской

Федерации и Псковской области, а также правовых актов органов местного

самоуправления;

3.4.3. в случае передачи прав по Договору правопреемникам реорганизованного

юридического лица».

1.8. В пункте 5.5 Положения абзац третий изложить в следующей редакции:

«Заявление о заключении дополнительного соглашения о замене Стороны по

договору рассматривается Комитетом в срок, не превышающий 5 рабочих дней. В

течение не более 10 рабочих дней Комитет обеспечивает подготовку

дополнительного соглашения к Договору о замене Стороны по договору. Подписание

дополнительного соглашения со стороны Администрации города осуществляется

уполномоченным лицом, назначенным на основании правового акта Администрации

города Великие Луки.».

1.9.  В пункте 5.6 Положения:

1.9.1. в подпункте 5.6.4 слово «Комитетом» заменить словами

«Администрацией города Великие Луки»;

1.9.2. в подпункте 5.6.6 слова «, на которой находится НТО.» заменить

словами «, на которой находится НТО, а также, если место размещения НТО

перестало соответствовать требованиям по недопущению включения в Схему

сведений о месте размещения НТО на земельных участках, не соответствующих

требованиям законодательства Российской Федерации и Псковской области, а также

правовых актов органов местного самоуправления.».

1.10. Пункт 5.7 Положения изложить в следующей редакции»:

«5.7. Сторона, инициирующая процедуру досрочного расторжения Договора в

соответствии с пунктом 5.6.1 настоящего Положения, обязана за 10 календарных дней

сообщить об этом другой стороне в письменной форме.».

1.11. В пункте 5.8 Положения:

1.11.1. слова «и п. 5.6.5» исключить;

1.11.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Датой получения хозяйствующим субъектом письменного уведомления об

одностороннем отказе от исполнения Договора считается дата его вручения или дата

почтового уведомления о получении почтового отправления.».

1.12. Пункт 5.9 Положения изложить в следующей редакции:

«5.9. Договор считается расторгнутым в случаях, предусмотренных п. 5.6.4

настоящего Положения, по истечении 30-ти календарных дней с даты получения

хозяйствующим субъектом письменного уведомления об одностороннем отказе от

исполнения Договора. Хозяйствующий субъект вправе устранить нарушения,

предусмотренные п. 5.6.4. настоящего Положения, в течение указанного срока.».

1.13. В пункте 5.10 Положения слова «в течение 10 календарных дней после

получения» заменить словами «в течение 5 календарных дней с даты получения».

1.14. В пункте 5.12 Положения слова «с даты прекращения

функционирования, определяемой в соответствии с п. 5.10 настоящего Положения,»

заменить словами «с даты расторжения Договора».

1.15. В пункте 5.13 Положения слова «за свой счет» исключить.

1.16. В пункте 5.14 Положения слова «за свой счет» исключить.

1.17. В приложении № 3 к Положению:

1.17.1.  в пункте 5.2 слова «действующей на дату уплаты пеней

процентной ставки рефинансирования (учетная ставка)» заменить словами

«действующей в это время ключевой ставки»;

1.17.2.  в пункте 6.1.6 слова «, на которой находится НТО.» заменить

словами «, на которой находится НТО, а также, если место размещения НТО

перестало соответствовать требованиям по недопущению включения в Схему

сведений о месте размещения НТО на земельных участках, не соответствующих

требованиям законодательства Российской Федерации и Псковской области, а также

правовых актов органов местного самоуправления.»;

1.17.3. в пункте 6.2 слово «Положения» заменить словом «Договора»;

1.17.4. пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. При принятии решения о досрочном прекращении Договора в случаях,

предусмотренных п. 6.1.4 настоящего Договора, "Сторона 1" вручает "Стороне 2" под

расписку письменное уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора

и сроке демонтажа НТО или направляет его "Стороне 2" почтовым отправлением с

уведомлением о вручении. Датой получения "Стороной 2" письменного уведомления

об одностороннем отказе от исполнения Договора считается дата его вручения или

дата почтового уведомления о получении почтового отправления.

Договор считается расторгнутым по истечении 30-ти календарных дней с даты

получения "Стороной 2" письменного уведомления об одностороннем отказе от

исполнения Договора. "Сторона 2" вправе устранить нарушения, предусмотренные п.

6.1.4 настоящего Договора, в течение указанного срока.».

1.17.5. В пункте 6.4 слова «в течение 10 календарных дней после

получения» заменить словами «в течение 5 календарных дней с даты получения».

1.17.6.  В абзаце первом пункта 6.5:

1.17.6.1.  слова «в случаях, предусмотренных п. 6.1.4 настоящего

Положения,» исключить;

1.17.6.2. слова «с даты прекращения функционирования, определяемой в

соответствии с п. 6.4 настоящего Положения,» заменить словами «с даты

расторжения Договора».

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в

газете "Великолукская правда" и разместить на официальном сайте муниципального

образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете "Великолукская правда" и распространяется на

правоотношения, возникшие после вступления настоящего постановления в силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы Администрации города Великие Луки С.В. Бураченка.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города             Н.В. Ильина